
Департамент образования Администрации города Екатеринбурга 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 49 

(МБОУ СОШ № 49) 

 

 

 

 

П Р И К А З 

 

 
30.08.2024 №76/1 

 

Об утверждении единого графика оценочных процедур 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», а также в соответствии с письмом 

Минпросвещения России и Рособрнадзора от 06.08.2021 № СК-228/03,01-169/08-01 в 

целях минимизации нагрузки на обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить единый график проведения оценочных процедур в МБОУ СОШ № 49 на 

2024/2025 учебный год согласно приложению, к настоящему приказу. 

2. Заместителям директора Киляковой Е.Ю., Кульбековой Г.Ф, Перминой А.К.: 

2.1. Обеспечить контроль за соблюдением единого графика оценочных процедур, 

указанного в пункте 1 настоящего приказа, и при необходимости вносить 

предложения по его корректировке. 

2.2. Довести до сведения обучающихся МБОУ СОШ № 49 и их родителей (законных 

представителей) информацию о датах проведения оценочных процедур в 2024/2025 

учебном году. 

3. Администратору сайта Волковой О.В. разместить утвержденный единый график 

оценочных процедур на официальном сайте МБОУ СОШ № 49 (в подразделе 

«Документы» раздела «Сведения об образовательной организации») в срок до 

30.08.2023. 

4. Секретарю Скибиной Е.В. ознакомить работников с настоящим приказом под подпись 

в срок до 30.08.2024. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                         Е.Ю. Каримова 



Период проведения 
оценочной процедуры

Всего

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

О
О

В
се

го

В
 I 

по
лу

го
ди

и 
20

24
-2

02
5 

уч
еб

но
го

 
го

да

Русский язык 1.0 1 0 0 1.0 1 2
Литературное чтение 0 0 0 1.0 1 1
Математика 1.0 1 0 0 1.0 1 2
Окружающий мир 0 0 0 1.0 1 1
Технология 0 0 0 0 0
Изобразительное
искусство

0 0 0 0 0

Музыка 0 0 0 0 0
Физическая культура 0 0 0 0 0

Русский язык 1.0 1 1.0 1 1.0 1 2.0 2 5
Литературное чтение 0 0 0 1.0 1 1
Иностранный язык
(английский)

0 0 0 1.0 1 1

Математика 1.0 1 1.0 1 1.0 1 1.0 1 4
Окружающий мир 1.0 1 1.0 1 0 1.0 1 3
Технология 0 0 0 0 0
Изобразительное
искусство

0 0 0 0 0

Музыка 0 0 0 0 0

1 классы

2 классы

Приложение № 1
к приказу № 76/1 от 30.08.2024

ГРАФИК оценочных процедур на  2024-2025 учебный год
НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

I полугодие

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь



Физическая культура 0 0 0 0 0

Русский язык 1.0 1 1.0 1 1.0 1 2.0 2 5
Литературное чтение 0 0 0 1.0 1 1
Иностранный язык
(английский)

1.0 1 0.5 0.5 0 0.5 0.5 2

Математика 1.0 1 1.0 1 1.0 1 1.0 1 4
Окружающий мир 0 0 0 1.0 1 1
Технология 0 0 0 0 0
Изобразительное
искусство

0 0 0 0 0

Музыка 0 0 0 0 0
Физическая культура 0 0 0 0 0

Русский язык 1.0 1 1.0 1 1.0 1 1.0 1 4
Литературное чтение 0 0 0 1.0 1 1
Иностранный язык
(английский)

1.0 1 0.5 0.5 0 0.5 0.5 2

Математика 1.0 1 1.0 1 1.0 1 1.0 1 4
Окружающий мир 1.0 1 1.0 1 0 1.0 1 3
Технология 0 0 0 0 0
Изобразительное
искусство

0 0 0 0 0

Музыка 0 0 0 0 0
Физическая культура 0 0 0 0 0
ОРКСЭ 0 0 0 0 0

3 классы

4 классы



Период проведения 
оценочной процедуры

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 
О

О
В

се
го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 
О

О
В

се
го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 
О

О
В

се
го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 
О

О
В

се
го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 
О

О
В

се
го

В
о 

II 
по

лу
го

ди
и 

20
24

-2
02

5 
уч

еб
но

го
 го

да

В
се

го
 о

це
но

чн
ы

х 
пр

оц
ед

ур
 за

 2
02

4-
20

25
 

уч
еб

ны
й 

го
д

К
ол

-в
о 

ча
со

в 
по

 у
че

бн
ом

у 
пл

ан
у

П
ро

це
нт

но
е 

со
от

но
ш

ен
ие

 к
ол

-в
а 

оц
ен

оч
ны

х 
пр

оц
ед

ур
 к

 к
ол

-в
у 

ча
со

в 
У

П
, в

%

Русский язык 0 0 0 0 1.0 1 1 3.0 165 1.8
Литературное чтение 0 0 0 0 1.0 1 1 2.0 132 1.5
Математика 0 0 0 0 1.0 1 1 3.0 132 2.3
Окружающий мир 0 0 0 0 1.0 1 1 2.0 66 3.0
Технология 0 0 0 0 0 0 0.0 33 0.0
Изобразительное
искусство

0 0 0 0 0 0 0.0 33 0.0

Музыка 0 0 0 0 0 0 0.0 33 0.0
Физическая культура 0 0 0 0 0 0 0.0 66 0.0

Русский язык 1.0 1 1.0 1 1.0 1 1.0 1 1.0 1 5 10.0 170 5.9
Литературное чтение 0 0 0 0 1.0 1 1 2.0 136 1.5
Иностранный язык
(английский)

0 1.0 1 0 1.0 1 0.5 0.5 2.5 3.5 68 5.1

Математика 1.0 1 1.0 1 1.0 1 1.0 1 1.0 1 5 9.0 136 6.6
Окружающий мир 0 0 0 0 1.0 1 1 4.0 68 5.9
Технология 0 0 0 0 0 0 0.0 34 0.0
Изобразительное
искусство

0 0 0 0 0 0 0.0 34 0.0

Музыка 0 0 0 0 0 0 0.0 34 0.0
Физическая культура 0 0 0 0 0 0 0.0 68 0.0

1 классы

2 классы

ГРАФИК оценочных процедур на 2024-2025 учебный год
НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

II полугодие
Январь Февраль Март Апрель Май Всего



Русский язык 1.0 1 1.0 1 2.0 2 1.0 1 2.0 2 7 12.0 170 7.1
Литературное чтение 0 0 0 0 1.0 1 1 2.0 136 1.5
Иностранный язык
(английский)

0.5 0.5 0 0 1.0 1 0.5 0.5 2 4.0 68 5.9

Математика 0 0 1.0 1 1.0 1 1.0 1 3 7.0 136 5.1
Окружающий мир 0 0 0 0 1.0 1 1 2.0 68 2.9
Технология 0 0 0 0 0 0 0.0 34 0.0
Изобразительное
искусство

0 0 0 0 0 0 0.0 34 0.0

Музыка 0 0 0 0 0 0 0.0 34 0.0
Физическая культура 0 0 0 0 0 0 0.0 68 0.0

Русский язык 1.0 1 1.0 1 2.0 1.0 3 2.0 2 1.0 1 8 12.0 170 7.1
Литературное чтение 0 0 0 0 1.0 1 1 2.0 136 1.5
Иностранный язык
(английский)

0 0.5 0.5 0 1.0 1 0.5 0.5 2 4.0 68 5.9

Математика 1.0 1 1.0 1 1.0 1.0 2 1.0 1 1.0 1 6 10.0 136 7.4
Окружающий мир 0 0 1.0 1.0 2 1.0 1 0 3 6.0 68 8.8
Технология 0 0 0 0 0 0 0.0 34 0.0
Изобразительное
искусство

0 0 0 0 0 0 0.0 34 0.0

Музыка 0 0 0 0 0 0 0.0 34 0.0
Физическая культура 0 0 0 0 0 0 0.0 68 0.0
ОРКСЭ 0 0 0 0 0 0 0.0 34 0.0

3 классы

4 классы



Период проведения оценочной
процедуры

Всего

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

В
се

го

В
 I 

по
лу

го
ди

и 
20

24
-2

02
5 

уч
еб

но
го

 г
од

а

Русский язык 1.0 1 0 0 0 1
Литература 1.0 1 0 0 0 1
Иностранный язык
(английский)

2.0 2 0.5 0.5 1.0 1 1.5 1.5 5

Математика 1.0 1 2.0 2 1.0 1 1.0 1 5
История 1.0 1 0 0 0 1
География 1.0 1 0 0 0 1
Биология 1.0 1 0 0 0.5 0.5 1.5
Технология 1.5 1.5 0.5 0.5 0 0 2
ОДНКНР 1.0 1 0 0 0 1

Изобразительное искусство
1.0 1 0 0 0.5 0.5 1.5

Музыка 1.0 1 0 0 0.5 0.5 1.5
Физическая культура 1.0 1 0 0 0 1

Русский язык 1.0 1 0 0 0 1
Литература 1.0 1 0 0 0 1
Иностранный язык
(английский)

1.0 1 1.0 1 1.0 1 1.0 1 4

Математика 2.0 2 2.0 2 0 2.0 2 6
История 1.0 1 0 0 0 1
Обществознание 1.0 1 0 0 0 1

5 классы

6 классы

Приложение № 2
к приказу № 76/1 от 30.08.2024

ГРАФИК оценочных процедур на 2024-2025 учебный год
ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

I полугодие
Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь



География 1.0 1 0 0.5 0.5 0 1.5
Биология 1.0 1 0 0 0.5 0.5 1.5
Технология 1.5 1.5 0.5 0.5 0 0 2
ОДНКНР 0 0 0 0 0

Изобразительное искусство
1.0 1 0 0 0.5 0.5 1.5

Музыка 1.0 1 0 0 0.5 0.5 1.5
Физическая культура 1.0 1 0 0 0 1

Русский язык 1.0 1 0 0 0 1
Литература 1.0 1 0 0 0 1
Иностранный язык
(английский)

1.0 1 0 1.0 1 0.5 0.5 2.5

Алгебра 1.0 1 2.0 2 0 1.0 1 4
Геометрия 1.0 1 1.0 1 0 1.0 1 3
Вероятность и статистика 0 0 0 1.0 1 1
История 1.0 1 0 0 0 1
Обществознание 1.0 1 0 0 0 1
География 1.0 1 0.5 0.5 0.5 0.5 0 2
Биология 1.0 1 0 0 0.5 0.5 1.5
Технология 1.0 1 0.5 0.5 0 0 1.5
Информатика 1.0 1 0 0 1.0 1 2
Физика 1.0 1 0 0 1.0 1 2

Изобразительное искусство
1.0 1 0 0 0.5 0.5 1.5

Музыка 1.0 1 0 0 0.5 0.5 1.5
Физическая культура 1.0 1 0 0 0 1

Русский язык 1.0 1 0 0 0 1
Литература 1.0 1 0 0 0 1
Иностранный язык
(английский)

2.0 2 1.0 1 1.0 1 0.5 0.5 4.5

Алгебра 1.0 1 1.0 1 1.0 1 1.0 1 4
Геометрия 1.0 1 0 1.0 1 1.0 1 3
Вероятность и статистика 0 0 0 1.0 1 1
История 1.0 1 0 0 0 1
Обществознание 1.0 1 0 0 0 1
География 1.0 1 0.5 0.5 0 0 1.5
Биология 1.0 1 0.5 0.5 0.5 0.5 1.0 1 3
Технология 1.0 1 0 0 0 1
Информатика 1.0 1 0 0 0 1
Физика 1.0 1 0.5 0.5 0 1.0 1 2.5
Химия 1.0 1 0 1.0 1 0 2
Музыка 1.0 1 0 0 1.0 1 2

7 классы

8 классы



Физическая культура 1.0 1 0 0 0 1
ОБЖ 1.0 1 0 0 0 1

Русский язык 1.0 1 0 0 0 1
Литература 1.0 1 0 0 0 1
Иностранный язык
(английский)

1.0 1 0.5 0.5 0.5 0.5 1.0 1 3

Алгебра 1.0 1 2.0 2 1.0 1 2.0 2 6
Геометрия 1.0 1 0 1.0 1 1.0 1 3
Вероятность и статистика 0 0 0 0 0
История 1.0 1 0 0 0 1
Обществознание 1.0 1 0 0 0 1
География 1.0 1 0 0 1.0 1 2
Биология 1.0 1 0 0 1.0 1 2
Информатика 1.0 1 0 0 0 1
Физика 1.0 1 1.0 1 1.5 1.5 1.0 1 4.5
Химия 1.0 1 1.0 1 0 0 2
Физическая культура 1.0 1 0 0 0 1
ОБЖ 1.0 1 0 0 0 1

9 классы



Период проведения оценочной
процедуры

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

В
се

го

В
о 

II
 п

ол
уг

од
ии

 2
02

4-
20

25
 у

че
бн

ог
о 

го
да

В
се

го
 о

це
но

чн
ы

х 
пр

оц
ед

ур
 за

 2
02

4-
20

25
 

уч
еб

ны
й 

го
д

К
ол

-в
о 

ча
со

в 
по

 у
че

бн
ом

у 
пл

ан
у

П
ро

це
нт

но
е 

со
от

но
ш

ен
ие

 к
ол

-в
а 

оц
ен

оч
ны

х 
пр

оц
ед

ур
 к

 к
ол

-в
у 

ча
со

в 
У

П
, в

 %

Русский язык 0 0 0 1.5 1.5 1.0 1 2.5 3.5 170 2.1
Литература 0 0 0 0 1.0 1 1 2.0 102 2.0
Иностранный язык
(английский)

0.5 0.5 0 0.5 0.5 1.5 1.5 0.5 0.5 3 8.0 102 7.8

Математика 0 2.0 2 1.0 1 1.0 1 3.0 3 7 12.0 170 7.1
История 0 0 0 1.0 1 1.0 1 2 3.0 68 4.4
География 0 0.5 0.5 0.5 0.5 0 1.0 1 2 3.0 34 8.8
Биология 0 0 0 1.0 1 0 1 2.5 34 7.4
Технология 0 0 1.0 1 1.0 1 0.5 0.5 2.5 4.5 68 6.6
ОДНК НР 0 0 0 0 0 0 1.0 34 2.9

Изобразительное искусство
0 0 0.5 0.5 0 1.0 1 1.5 3.0 34 8.8

Музыка 0 0 0.5 0.5 0 1.0 1 1.5 3.0 34 8.8
Физическая культура 0 0 0 0 1.0 1 1 2.0 68 2.9

Русский язык 1.0 1 0 0 2.0 2 1.0 1 4 5.0 204 2.5
Литература 0 0 0 0 1.0 1 1 2.0 102 2.0
Иностранный язык
(английский)

0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 1.5 1.5 0.5 0.5 3.5 7.5 102 7.4

Математика 1.0 1 1.0 1 2.0 2 1.5 1.0 2.5 1.0 1 7.5 13.5 170 7.9
История 0 0 0 1.0 1 1.0 1 2 3.0 68 4.4
Обществознание 0 0 0 1.0 1 1.0 1 2 3.0 34 8.8
География 0 0.5 0.5 0 1.0 1 0 1.5 3.0 34 8.8

5 классы

6 классы

ГРАФИК оценочных процедур на 2024-2025 учебный год
ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

II полугодие
Январь Февраль Март Апрель Май Всего



Биология 0 0 0 1.0 1 0 1 2.5 34 7.4
Технология 0 0 1.0 1 0 1.5 1.5 2.5 4.5 68 6.6
ОДНК НР 0 0 0 0 1.0 1 1 1.0 34 2.9

Изобразительное искусство
0 0 0.5 0.5 0 1.0 1 1.5 3.0 34 8.8

Музыка 0 0 0.5 0.5 0 1.0 1 1.5 3.0 34 8.8
Физическая культура 0 0 0 0 1.0 1 1 2.0 68 2.9

Русский язык 0 0 0 2.0 2 1.0 1 3 4.0 136 2.9
Литература 0 0 0 0 1.0 1 1 2.0 68 2.9
Иностранный язык
(английский)

0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 1.5 1.5 0.5 0.5 3.5 6.0 102 5.9

Алгебра 1.0 1 1.0 1 1.0 1 2.0 2 1.0 1 6 10.0 102 9.8
Геометрия 0 1.0 1 1.0 1 0 1.0 1 3 6.0 68 8.8
Вероятность и статистика 0 0 0 0 1.0 1 1 2.0 34 5.9
История 0 0 0 1.0 1 1.0 1 2 3.0 68 4.4
Обществознание 0 0 0 1.0 1 1.0 1 2 3.0 34 8.8
География 0 0.5 0.5 0.5 0.5 1.0 1 0 2 4.0 68 5.9
Биология 0.5 0.5 0 0 1.0 1 0 1.5 3.0 34 8.8
Технология 1.0 1 0.5 0.5 0 1.0 1 1.0 1 3.5 5.0 68 7.4
Информатика 0 0 0 0 1.0 1 1 3.0 34 8.8
Физика 0.5 0.5 0 1.0 1 1.0 1.0 2 1.0 1 4.5 6.5 68 9.6

Изобразительное искусство
0 0 0.5 0.5 0 1.0 1 1.5 3.0 34 8.8

Музыка 0 0 0.5 0.5 0 1.0 1 1.5 3.0 34 8.8
Физическая культура 0 0 0 0 1.0 1 1 2.0 68 2.9

Русский язык 0 0 0 2.0 2 1.0 1 3 4.0 102 3.9
Литература 0 0 0 0 1.0 1 1 2.0 68 2.9
Иностранный язык
(английский)

1.0 1 1.0 1 0.5 0.5 1.0 1 0.5 0.5 4 8.5 102 8.3

Алгебра 0 1.0 1 1.0 1 2.0 2 1.0 1 5 9.0 102 8.8
Геометрия 0 1.0 1 1.0 1 0 1.0 1 3 6.0 68 8.8
Вероятность и статистика 0 0 0 0 1.0 1 1 2.0 34 5.9
История 0 0 0 1.0 1 1.0 1 2 3.0 68 4.4
Обществознание 0 0 0 1.0 1 1.0 1 2 3.0 34 8.8
География 0 0.5 0.5 0 1.0 1 0.5 0.5 2 3.5 68 5.1
Биология 0 0.5 0.5 0 1.0 1 0.5 0.5 2 5.0 68 7.4
Технология 0 0 0.5 0.5 0 1.0 1 1.5 2.5 34 7.4
Информатика 0 0 0 0 1.0 1 1 2.0 34 5.9
Физика 0.5 0.5 0 1.0 1 1.0 0.5 1.5 1.0 1 4 6.5 68 9.6
Химия 1.0 1 0 0 2.0 2 1.0 1 4 6.0 68 8.8
Музыка 0 0 0 0 1.0 1 1 3.0 34 8.8
Физическая культура 0 0 0 0 1.0 1 1 2.0 68 2.9

7 классы

8 классы



ОБЖ 0 0 0 0 1.0 1 1 2.0 34 5.9

Русский язык 0 0.5 0.5 2.0 2 0 1.0 1 3.5 4.5 102 4.4
Литература 0 0 0 0 1.0 1 1 2.0 102 2.0
Иностранный язык
(английский)

0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 1.0 1 0.5 0.5 3 6.0 102 5.9

Алгебра 1.0 1 0 2.0 2 0 1.0 1 4 10.0 102 9.8
Геометрия 0 1.0 1 1.0 1 0 1.0 1 3 6.0 68 8.8
Вероятность и статистика 0 0 0 0 1.0 1 1 1.0 34 2.9
История 0 0 0 0 1.0 1 1 2.0 102 2.0
Обществознание 0 0 0 0 1.0 1 1 2.0 34 5.9
География 0 0 1.0 1 0 1.0 1 2 4.0 68 5.9
Биология 0 0 0 1.0 1 0 1 3.0 68 4.4
Информатика 0 0 0 0 1.0 1 1 2.0 34 5.9
Физика 0 1.0 1 1.5 1.5 1.0 1 1.0 1 4.5 9.0 102 8.8
Химия 0 1.0 1 0 1.0 1 0 2 4.0 68 5.9
Физическая культура 0 0 0 0 1.0 1 1 2.0 68 2.9
ОБЗР 0 0 0 0 1.0 1 1 2.0 34 5.9

9 классы



Период проведения оценочной процедуры Всего

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

В
се

го

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

В
се

го

В
 I 

по
лу

го
ди

и 
20

24
-2

02
5 

уч
еб

но
го

 г
од

а

Русский язык 1.0 1 0 0 0 1
Литература 1.0 1 0 0 0 1
Иностранный язык (английский) 1.0 1 1.0 1 0.5 0.5 0.5 0.5 3
Алгебра и начало математического
анализа 

1.0 1 1.0 1 1.0 1 1.0 1 4

Геометрия 1.0 1 1.0 1 0 1.0 1 3
Вероятность и статистика 0 0 0 1.0 1 1
История (углубленный) 1.0 1 0 0 0.5 0.5 1.5
История 0 0 0 0 0
Обществознание (углубленный) 1.0 0 0 0 0.5 0.5 2
География 1.0 1 0 0 0.5 0.5 1.5
Биология (углубленный) 1.0 1 0 0 0.5 0.5 1.5
Биология 1.0 1 0 0 0.5 0.5 1.5
Информатика 1.0 1 0 0 1.0 1 2
Физика 1.0 1 0 1.0 1 0 2
Химия 1.0 1 0 0 1.0 1 2
Физическая культура 1.0 1 0 0 0 1
ОБЗР 1.0 1 0 0 0 1

Русский язык 1.0 1 0 0 4.0 4 5
Литература 1.0 1 0 0 0 1
Иностранный язык (английский) 1.0 1 1.5 1.5 0.5 0.5 1.5 1.5 4.5

10 классы

11 классы

Приложение № 3
к приказу № 76/1 от 30.08.2024

ГРАФИК оценочных процедур на 2024-2025 учебный год
СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

I полугодие
Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь



Алгебра и начало математического
анализа 

1.0 1 1.0 1 1.0 1 1.0 1 4
Алгебра и начало математического анализа 
(углубленный)

1.0 1 1.0 1 0 1.0 1 3

Геометрия (углубленный) 1.0 1 0 0 1.0 1 2
Геометрия 1.0 1 1.0 1 0 1.0 1 3
Вероятность и статистика 0 0 0 1.0 1 1
История 1.0 1 0 0 0 1
Обществознание (углубленный) 1.0 1 0 0 0 1
География 1.0 1 0 0 0.5 0.5 1.5
Биология (углубленный) 1.0 1 0 0 0.5 0.5 1.5
Биология 1.0 1 0 0 1.0 1 2
Информатика 1.0 1 0 0 1.0 1 2
Физика 1.0 1 0 0.5 0.5 1.0 1 2.5
Химия 0 1.0 1 0 0 1
Физическая культура 1.0 1 0 0 0 1
ОБЖ 1.0 1 0 0 0 1



Период проведения оценочной процедуры

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

Вс
ег

о

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

Вс
ег

о

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

Вс
ег

о

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

Вс
ег

о

Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

е 
оц

ен
оч

ны
е 

пр
оц

ед
ур

ы

О
це

но
чн

ы
е 

пр
оц

ед
ур

ы
 п

о 
ин

иц
иа

ти
ве

 О
О

Вс
ег

о

Во
 II

 п
ол

уг
од

ии
 2

02
4-

20
25

 у
че

бн
ог

о 
го

да

Вс
ег

о 
оц

ен
оч

ны
х 

пр
оц

ед
ур

 за
 2

02
4-

20
25

 
уч

еб
ны

й 
го

д

Ко
л-

во
 ч

ас
ов

 п
о 

уч
еб

но
му

 п
ла

ну

П
ро

це
нт

но
е 

со
от

но
ш

ен
ие

 к
ол

-в
а 

оц
ен

оч
ны

х 
пр

оц
ед

ур
 к

 к
ол

-в
у 

ча
со

в 
У

П
, в

%

Русский язык 0 0 0 0 1.0 1 1 2 68 2.9
Литература 0 0 0 0 1.0 1 1 2 102 2.0
Иностранный язык (английский) 1.0 1 0.5 0.5 1.0 1 1.0 1 0.5 0.5 4 7 102 6.9
Алгебра и начало математического
анализа 

0 0 1.0 1 0 1.0 1 2 6 68 8.8

Геометрия 0 0 1.0 1 0 1.0 1 2 5 68 7.4
Вероятность и статистика 0 0 0 0 1.0 1 1 2 34 5.9
История (углубленный) 0 1 1 0 0 1.0 1 2 3.5 136 2.6
История 0 0 0 0 1.0 1 1 1 68 1.5
Обществознание (углубленный) 1 1 0 0 0 1.0 1 2 4 136 2.9
География 0 0 0 0 1.0 1 1 2.5 34 7.4
Биология (углубленный) 0 1 1 0 1.0 1 0 2 3.5 102 3.4
Биология 0 0 0 1.0 1 0 1 2.5 34 7.4
Информатика 0 0 0 0 1.0 1 1 3 34 8.8
Физика 0 1.5 1.5 0 0.5 0.5 2.0 2 4 6 68 8.8
Химия 0 0 0 1.0 1 0 1 3 34 8.8
Физическая культура 0 0 0 0 1.0 1 1 2 68 2.9
ОБЖ 0 0 0 0 1.0 1 1 2 34 5.9

Русский язык 0 0 0 0 1.0 1 1 6 68 8.8
Литература 0 0 0 0 1.0 1 1 2 102 2.0
Иностранный язык (английский) 1.0 1 0.5 0.5 1.0 1 2.0 2 1.0 1 5.5 10 102 9.8

10 классы

11 классы

ГРАФИК оценочных процедур на 2024-2025 учебный год
СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

II полугодие
Январь Февраль Март Апрель Май Всего



Алгебра и начало математического
анализа 

0 0 1.0 1 0 1.0 1 2 6 68 8.8

Алгебра и начало математического
анализа (углубленный)

2.0 2 0 1.0 1 1.0 1 1.0 1 5 8 136 5.9

Геометрия (углубленный) 0 1.0 1 1.0 1 1.0 1 1.0 1 4 10 102 9.8
Геометрия 0 0 1.0 1 0 1.0 1 2 5 68 7.4
Вероятность и статистика 0 0 0 0 1.0 1 1 2 34 5.9
История 0 0 0 0 1.0 1 1 2 68 2.9
Обществознание (углубленный) 1 1 0 0 0 1.0 1 2 4 136 2.9
География 0 0 0 0 1.0 1 1 2.5 34 7.4
Биология (углубленный) 0 1 1 0 1.0 1 0 2 3.5 102 3.4
Биология 0 0 0 1.0 1 0 1 3 34 8.8
Информатика 0 0 0 0 1.0 1 1 3 34 8.8
Физика 1.0 1 0 2.0 2 0 1.0 1 4 6.5 68 9.6
Химия 0 0 1.0 1 0 1.0 1 2 3 34 8.8
Физическая культура 0 0 0 0 1.0 1 1 2 68 2.9
ОБЖ 0 0 0 0 1.0 1 1 2 34 5.9


	НОО 1 полугодие
	НОО 2 полугодие
	ООО 1 полугодие
	ООО 2 полугодие
	СОО 1 полугодие
	СОО 2 полугодие

